



Det är väldigt fint att en äldre dam kan bo i sitt eget hem, trots att hon använder rullstol, tycker Toshiro Tateno när han besöker Iris Bonerfält på Hedvigsborg som berättar att hon får hemtjänst sex gånger om dagen. Tomoko Hansson, i mitten, tolkar konversationen.

FOTO SANDRA NORDIN

Japaner imponerade av Borås äldreomsorg

BORÅS. Med 23 procent av befolkningen över 65 år och om 15 år 30 procent, står Japan inför ett gigantiskt problem att få en fungerande äldreomsorg. Just nu besöker en japansk delegation Borås för att studera äldreomsorg enligt svensk modell.

–Jag vill bo hemma, här trivs jag och jag får hjälp sex gånger om dagen, förklarar Iris Bonerfält för Toshiro Tateno från Tokyo.

Han lyssnar och förklarar sedan att det inte skulle vara möjligt i Japan. Kanske skulle hon där kunna få hjälp ett par gånger om dagen, men inte mer. I Japan betalar befolkningen lite skatt jämfört med

Sverige och den äldreomsorg som erbjuds blir därefter.

–Snart måste Japan bestämma sig hur man vill ha det, om man vill höja skatten och bygga ut välfärden och äldreomsorgen eller inte, säger han och berättar att av tradition tar japanerna hand om sina gamla inom familjen. Men nu med en snabbt ökande andel äldre och krympande andel yngre befolkning, går inte ekvationen ihop längre.

Toshiro Tateno är en av 15 japaner som under tre dagar besöker Borås för att studera äldreomsorg, hur den är uppbyggd och hur vi tar hand om våra gamla. I det avseen-

det är Sverige en förebild. Herr Tateno är verksam i byggbranschen och har för avsikt att uppföra ett par äldreboenden som han ska driva i privat regi i Tokyo.

Besökarna kommer under dagarna i Borås att besöka seniorboende på Duvan, hemtjänst, korttidsboende, dagverksamhet, bostadsanpassning med mera.

–De är särskilt intresserade av vår demensvård. Idag har vi även informerat om palliativ vård i hemmet, berättar Christina Sabel, verksamhetsutvecklare, stadsdel Öster i Borås.

EVA-CHRISTINA WIEL-HAGBERG
eva-christina.wiel-hagberg@bt.se 033-700 07 40

USAMABANA. Bilder från tillslaget mot Usama bin Ladins residens i pakistanska Abbottabad har blivit omvandlade till en bana i datorspelet Counter-Strike. För tidigt, tycker en del. Trams, anser användaren "Fletch" som byggt banan. "Jag kan förstå att folk tycker att det är osmakligt, men ärligt talat, om det är så du tycker så kan du lika gärna använda mot hela spelet (liksom flera andra)", skriver han i ett inlägg på sajten gamebanana.com. "Fletch" lät också ana att en ny och uppdaterad version av Abbottabad-kartan var nära förestående. (TT-AFP)

BIEFFEKT. Ett mångmiljonprojekt vid universitetet i Dundee ligger illa till sedan tjuvar stulit forskarnas fyra bikupor, innehållande flera tusen bin. "Det är uppenbart att vem som än gjorde det här så var det någon som vet hur man handskas med bin", säger en besviken forskningschef, Chris Connolly, vars hela projekt nu är i fara. Vad bina tycker är oklart. I stället för att användas i forskning om vilken inverkan insektsmedel har på deras hälsa och inlärningsförmåga misstänks de nu vara sålda för biavel. (TT-Reuters)

BÄVA MÅNDE BILSKOLORNA. Den borgerliga danska regeringens stödparti, Dansk folkeparti, anser att regeringen sölat med att göra något åt landets påstått dåliga bilskolelärare. En utredning har visat att det finns trafikskolelärare som kuggar 90 procent av sina elever. Redan för åtta år sedan ansåg justitieministeriet att det stora antalet kuggade körkortaspiranter visat att det skulle behövas sanktioner, exempelvis indragning av rätten att genomföra körkortskurser, för att komma åt problemet. (TT-Ritzau)